

مصاحبه با رتبه‌های برتر کنکور MBA ۱۴۰۱

عرض سلام و ادب

ضمن تبریک موفقیت شما در کنکور ارشد MBA، صمیمانه از وقت صرف‌شده برای مصاحبه و انتقال تجربه و کمک به داوطلبان سال‌های آینده سپاس‌گزاریم.

❖ لطفا در ابتدا خودتان را معرفی کنید.

نام و نام خانوادگی: نگار احمدی

رشته کارشناسی: مهندسی هوافضا

دانشگاه کارشناسی (ورودی): دانشگاه صنعتی شریف (ورودی ۹۱)

رتبه در سهمیه (نوع سهمیه): ۵ (آزاد)

رتبه بدون سهمیه: ۵

✓ درصد زبان: ۸۸.۳۳

✓ درصد جیمت: ۷۷.۵

✓ درصد ریاضی: ۸۰

✓ معدل موثر: ۱۶.۹۴

❖ چرا برای مقطع ارشد رشته MBA را انتخاب کردید و همان رشته قبلی را ادامه ندادید؟

من از بعد از دوران کارشناسی تصمیم داشتم حتما رشته MBA را دنبال کنم؛ چون می‌دانستم صرفاً مهارت‌ها و دانش مهندسی در آینده شغلی من به کار نیاید و برای موفقیت باید از بیزینس بدانم، باید کمی دانش اقتصادی داشته‌باشم و مهارت‌های نرم دیگری را یاد بگیرم. اما تصمیم هم نداشتم که بلافاصله بعد از فارغ التحصیلی ارشد بخوانم و دوباره وارد محیط دانشگاه شوم. تصمیم داشتم اول محیط کار واقعی را تجربه کنم، علایق خودم را بهتر بشناسم و برخلاف کارشناسی با توجه به چیزی که واقعا احساس می‌کنم که نیاز دارم، مجدد ادامه تحصیل بدهم و بعد از ۵ سال تجربه کاری و تجربه بیزینس در دنیای واقعی و خلاءهای اطلاعاتی که حس کردم

به وجود آمده و باید پرش کنم، احساس کردم که الان با پشتوانه تجربه‌ای که به دست آوردم، آمادگی لازم را برای ادامه تحصیل در رشته MBA پیدا کردم و مجدد در کنکور ارشد شرکت کردم.

❖ از چه تاریخی برای کنکور ارشد شروع به مطالعه کردید و در طول شبانه روز به طور میانگین چقدر وقت گذاشتید؟

من از اواسط آبان ماه شروع به مطالعه کردم و با توجه به وقفه ۵ ساله‌ای که ایجاد شده بود و فراموشی خیلی از مطالب، زمان نسبتاً خوبی را به درس خواندن اختصاص دادم و تمرکز زیادی داشتم. اوایل حدود ۶ تا ۷ ساعت در روز و اواخر روزانه ۸ تا ۱۰ ساعت مفید.

❖ به نظر شما شرکت در آزمون آزمایشی چقدر می‌تواند برای موفقیت در کنکور ارشد مفید باشد؟ لطفا تجربیات خود را در مورد شرکت در آزمون بیان کنید.

بسیار بسیار زیاد توصیه می‌کنم. فقط و فقط به این دلیل که تنها موقعیتی که شما می‌توانید واکنش و عملکرد خود را زمان مواجهه با سوالات جدید (با هر درجه سختی) بسنجید، زمان آزمون دادن هست که شما فارغ از سوالات کنکوری که تا به حال (بدون زمان‌بندی و در آرامش) حل کردید، باید به سوالات تالیفی با دید متفاوت و طبق زمان‌بندی پاسخ بدهید و کاملاً می‌توانید رفتارهای خود را سر آزمون مانیتور و اصلاح کنید. من خودم شخصا خیلی درگیر شباهت آزمون‌ها با کنکور، درجه سختی یا این مسائل نبودم و هدفم فقط و فقط حل سوال بیشتر، تمرین بیشتر و دیدن تیپ سوالات مختلف با درجات سختی مختلف بود تا غافلگیری کمتری سر جلسه احساس کنم.

❖ به نظر شما شرکت در کلاس چقدر می‌تواند برای موفقیت در کنکور دکتری مفید باشد؟ لطفا تجربیات خود را در مورد شرکت در کلاس بیان کنید.

خیلی به پیشینه و موقعیت درسی فرد بستگی دارد و اصلاً موردی نیست که بشود برای همه افراد یک جور نظر داد. من شخصا به خاطر دوری از فضای درس و وقفه طولانی مدت و برای افزایش سرعت پیش‌روی، به خصوص در ۲ الی ۳ ماه اول، تصمیم گرفتم که کلاس ریاضی و جیمت شرکت کنم و خودخوان پیش‌نوم؛ چون فرصت زیادی از این بابت نداشتم. کلاس‌ها به خصوص درس و تست، خیلی به من کمک کرد؛ چون به ذهنم در شروع کار نظم و ترتیب داد و با برنامه و با آرامش خیلی بالایی درس‌ها را می‌خواندم و سوالات را از اساتید می‌پرسیدم.

❖ نظرتان را در مورد کیفیت خدمات نوگام (کلاس، آزمون، مشاوره، کانال، صفحه اینستاگرام، مشاوره‌های تلفنی و تلگرامی و لایو)، برخورد و پیگیری کارکنان نوگام، تسلط اساتید و ... بفرمایید و از کدام خدمات نوگام استفاده کردید؟

من کلاس‌های ریاضی و جیمت و آزمون‌های جامع نوگام را شرکت کردم. در کل طی این چند ماه هر مورد، مشکل یا سوالی برای من پیش آمد، چه از سمت اساتید و چه از سمت پرسنل نوگام خیلی خوب و کامل مرتفع شد و بخصوص اساتید، خیلی دلسوزانه و با حوصله پاسخ‌گوی سوالات بچه‌ها بودند.

من آزمون‌های جامع نوگام را از نظر سوالات و جامعه آماری و دید کلی که اواخر از نظر جایگاه به داوطلب‌ها می‌داد خیلی دوست داشتم. کلاس‌های درس و تست هم همان‌طور که گفتم واقعا نقطه شروع خیلی خوبی برای من بودند.

❖ آیا در طول مسیر احساس خستگی و ناامیدی کردید؟ در صورتی که دچار این حس شدید، چه اقداماتی برای رفع آن انجام دادید؟

بله. مخصوصا اوایل خیلی زیاد پیش می‌آمد که من بعد از درس خواندن زیاد در آزمون یا تست زدن، با مشکل مواجه می‌شدم و فرمول‌ها و مطالب هنوز تثبیت نشده بود و فراموش می‌شدند و واقعا گاهی اوقات کلافه می‌شدم. اما به مرور زمان بعد از چند ماه که کم‌کم مطالب تثبیت می‌شوند و عملکرد بهتر می‌شود، این مسئله دیگر استرس‌زا نیست .

مورد دیگر این‌که خب طبیعتا چندین ماه درس خواندن با ساعت بالا احساس خستگی و یک‌نواختی را به وجود می‌آورد؛ مخصوصا در ۲ ماه آخر که من خودم خیلی اوقات این را احساس می‌کردم و به نظرم داشتن مشاور یا حضور شخصی که قبلا این مسیر را گذرانده و بتواند بیرون از این فضا نظر بدهد و صحبت کند خیلی مفید و تاثیرگذار است. من خودم طی این چند ماه با یکی از دوستان خوبم که جزو رتبه‌های برتر سال قبل بود، خیلی صحبت می‌کردم و در ارتباط بودم و اطلاعات و به نظرم تجربه شخصی که از این مسیر گذشته، خیلی در این زمینه راه‌گشاست.

❖ هنگام شروع فرآیند کنکور، به چه نتیجه و رتبه‌ای فکر می‌کردید؟ در روزهای نزدیک به کنکور به چه نتیجه‌ای فکر می‌کردید؟

من با توجه به تجربه‌هایی که به دست آورده بودم و هدفی که از ادامه تحصیل در این رشته داشتم، خیلی درگیر رتبه نبودم و هدفم این بود که بتوانم در دانشگاه صنعتی شریف ادامه بدهم. اما در ماه آخر و بعد از آزمون‌های جامع، برای خودم تا رتبه ۲۰ را می‌دیدم.

❖ **با شنیدن این کلمات، اولین واژه‌ای که به ذهن‌تان می‌رسد، بفرمایید:**

MBA: شروع دوباره

عرفانیان: با حوصله و با سواد

نوگام: جایی که صورت واقعی به کنکور MBA اهمیت می‌دهد

❖ **در پایان به عنوان رتبه برتر هر توصیه یا پیشنهاد مدنظر را برای داوطلبان کنکور بفرمایید.**

توصیه من به تمام داوطلب‌ها این است که اگر واقعا بخواهید برای موفقیت در کنکور فقط ۱ خصیصه را در خود پرورش بدهید؛ آن هم "صبوری" است. واقعا باید طی این پروسه نسبتا طولانی با خود صبور باشید. وقت کافی به خود و درس خواندن اختصاص بدهید. به ذهنتان اجازه بدهید که آرام و درست و سر فرصت مطالب را هضم کند و خیلی با حجم بالای مطالب و نکته و تست و ... خود را بمباران نکنید و انتظارات غیرواقعی هم از خود نداشته باشید. به خصوص در اوایل کار و طبق روند درست و گام به گام جلو بروید. نسبت به اشتباه‌های خود صبور باشید و فقط تلاش کنید تا آن‌ها را اصلاح کنید.

بسیار سپاس‌گزاریم از وقتی که برای این مصاحبه گذاشتید و تجربه‌هایتان را در اختیار دانشجویان سال‌های آینده قرار دادید.